

## Lebenslauf Bernd Hertweck

## Arbeitsdirektor,

Geschäftsfeldleiter Wohnen und Vorsitzender des Vorstands Wüstenrot Bausparkasse AG

Geburtsdatum/Ort 18. Mai 1967 in Schrozberg

Ausbildung Bankkaufmann, Bankfachwirt

Wichtigste berufliche

Stationen

1983

Bausparkasse Schwäbisch Hall

Ausbildung zum Bankkaufmann

1986

Kreditabteilung

1989

Grundsatzabteilung Kredit

1990

Marketing Produktmanagement

1993

Vertriebssteuerung/-controlling

1994

Abteilungsleiter Vertrieb

1995

Landesdirektor Vertrieb

1999

Bereichsleiter Marketing

2001

Bereichsleiter Vertrieb

Seit Mai 2006

Mitglied des Vorstands Wüstenrot Bausparkasse AG

Seit September 2013

Geschäftsfeldleiter Wohnen und Vorsitzender des Vorstands Wüstenrot

Bausparkasse AG

Seit September 2020

Arbeitsdirektor Wüstenrot Bausparkasse AG

Mitgliedschaft in Gremien/Verbänden

Vorsitzender des Vorstands des Verbands der Privaten Bausparkassen e. V.